CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS | COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL | DIVISÃO DE ADMISSÃO E CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR VISITANTE
CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ATA DA APRESENTAÇÃO ORAL DO PLANO DE TRABALHO

Aos 15 dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, a Comissão Examinadora designada pelo Departamento de Metalurgia e Química reuniu-se no Campus Timóteo do
CEFET-MG, para avaliar as apresentações orais dos planos de trabalho dos candidatos inscritos para a(s) área(s)/subárea(s) de Metalurgia/Metalurgia Física; Metalurgia da
Transformação de acordo com o Edital Nº 71 de 26 de fevereiro de 2024 e conforme as inscrições realizadas pelo sítio do CEFET-MG, obtendo-se o seguinte resultado:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

ADERÊNCIA À
ÁREA/SUBÁREA

ESPECIFICADA NO
QUADRO I DO

EDITAL

ADERÊNCIA À
FORMAÇÃO E
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

COERÊNCIA,
RELEVÂNCIA E
ADEQUAÇÃO

ENTRE AS
ATIVIDADES E OS

OBJETIVOS

PROPOSIÇÃO DE
IDEIAS

INOVADORAS

ADEQUAÇÃO DO
PLANO DE

TRABALHO AO
PRAZO DO
CONTRATO

APRESENTAÇÃO,
SEGURANÇA E

DEMONSTRAÇÃO
DE

CONHECIMENTO

TOTAL

7
Karina Aparecida Martins Barcelos
Gonçalves

Sim 18 18 19 17 20 92

9 Natanael Geraldo e Silva Almeida* - - - - - - -

*O candidato não compareceu à etapa de apresentação oral do plano de trabalho que, conforme o item 4.1 do edital, é de caráter eliminatório e classificatório.

Nada mais havendo a tratar a Comissão Examinadora lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão examinadora em 15/03/2024.

Membros da banca
Nome: Douglas Geraldo Magalhães
Nome: Almir Silva Neto
Nome: Erriston Campos Amaral

M
IN

IS
T

É
R

IO
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
C

E
N

T
R

O
 F

E
D

E
R

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

 D
E

M

IN
A

S
 G

E
R

A
IS

S
IS

T
E

M
A

 I
N

T
E

G
R

A
D

O
 D

E
 P

A
T

R
IM

Ô
N

IO
,

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 E

 C
O

N
T

R
A

T
O

S

F
O

L
H

A
 D

E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S

A
T

A
 D

E
 R

E
S

U
L

T
A

D
O

 D
E

 S
E

L
E

Ç
Ã

O
 N

º 1
7/

20
24

 -
 D

M
Q

T
M

 (
11

.6
3.

04
)

 N
Ã

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
A

D
O

)
(N

º d
o

P
ro

to
co

lo
:

(A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
03

/2
02

4
15

:1
9

)
A

L
M

IR
 S

IL
V

A
 N

E
T

O
P

R
O

F
E

SS
O

R
 E

N
S

B
A

SI
C

O
 T

E
C

N
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O

D
M

Q
T

M
 (

11
.6

3.
04

)

M
at

rí
cu

la
:

##
#3

61
#1

(A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
5/

03
/2

02
4

15
:1

4
)

D
O

U
G

L
A

S
G

E
R

A
L

D
O

 M
A

G
A

L
H

A
E

S
P

R
O

F
E

SS
O

R
 E

N
S

B
A

SI
C

O
 T

E
C

N
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O

D
M

Q
T

M
 (

11
.6

3.
04

)

M
at

rí
cu

la
:

##
#6

18
#9

(A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
5/

03
/2

02
4

15
:1

5
)

E
R

R
IS

T
O

N
 C

A
M

P
O

S
A

M
A

R
A

L
P

R
O

F
E

SS
O

R
 E

N
S

B
A

SI
C

O
 T

E
C

N
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O

D
M

Q
T

M
 (

11
.6

3.
04

)

M
at

rí
cu

la
:

##
#4

52
#6

V
is

ua
li

ze
 o

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l e

m

 in
fo

rm
an

do
 s

eu
 n

úm
er

o:

, a
no

:
, t

ip
o:

ht

tp
s:

//
si

g.
ce

fe
tm

g.
br

/d
oc

um
en

to
s/

17
20

24
, d

at
a

de
 e

m
is

sã
o:

 e

 o
 c

ód
ig

o
de

 v
er

if
ic

aç
ão

:
A

T
A

 D
E

 R
E

S
U

L
T

A
D

O
 D

E
 S

E
L

E
Ç

Ã
O

15
/0

3/
20

24
30

16
05

15
b3